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Encyklopedia PWN mówi o niej tak: „postawa zgody na wyznawanie i głoszenie poglądów, z którymi się

nie zgadzamy oraz na praktykowanie sposobu życia, którego zdecydowanie nie aprobujemy, a więc

zgody na to, aby zbiorowość, której jesteśmy członkami, była wewnętrznie zróżnicowana pod istotnymi

dla nas względami.” Tolerancja. Jej dzień obchodzimy 16 listopada.

Jedno z najważniejszych pojęć współczesnego świata. Przez wszystkie przypadki odmieniają je

politycy, spierają się o nie filozofowie i etycy, a w praktyce testuje ją na co dzień każdy z nas.

Międzynarodowy Dzień Tolerancji ustanowiła Organizacja Narodów Zjednoczonych.

Odpowiednia rezolucja przyjęta została w 1996 r. Na wniosek UNESCO ONZ poświęciło

zagadnieniu tolerancji cały wcześniejszy, 1995 rok. Obchody zbiegły się ze 125. rocznicą

urodzin Mahatmy Gandhiego, którego życie i działalność stały się symbolem i niedoścignionym

wzorem tolerancji i pokojowej walki o zmiany.

Chcąc promować i wspierać aktywistów, artystów i naukowców idących w ślady Gandhiego w

tym samym, 1995 roku UNESCO ustanowiło również Nagrodę dla propagowania tolerancji i

niestosowania przemocy im. Madanjeeta Singha. W tym roku nagroda przyznana została

kongijskiemu Centrum Rozwiązywania Konfliktów (Centre Résolution Conflits). Organizacja od

lat promuje porozumienie pomiędzy różnymi społecznościami zamieszkującymi Kongo poprzez

bardzo konkretne inicjatywy, jak np. wspieranie rolników. Pomaga również dzieciom mającym

za sobą traumatyczne przeżycia bezpośredniego udziału w zbrojnych walkach i konfliktach

wstrząsających Kongiem. Dzięki działalności CRC od 2011 r. blisko 1000 młodocianym

żołnierzom udało się wrócić do normalnego, właściwego dla ich wieku życia.

W Krakowie niezmiernie wartościową i ciekawą inicjatywę promującą tolerancję i działanie na

rzecz pokojowego współistnienia realizuje od lat Stowarzyszenie Willa Decjusza przyznając

Nagroda im. Sérgio Vieira de Mello. Wśród dotychczasowych laureatów znaleźli się m.in.

Tadeusz Mazowiecki,  La Strada – Fundacja przeciwko Handlowi Ludźmi i Niewolnictwu, Festiwal

Kultury Żydowskiej czy aktywistka działająca na rzecz krymskich tatarów Tamila Tasheva.

Tegorocznych laureatów nagrody – ludzi i instytucje, dzięki którym słowo „tolerancja” staje się

więcej niż tylko piękną ideą – poznamy już 10 grudnia.

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski wraz prezydentami innych polskich

miast podpisał „Apel Prezydentów Miast Unii Metropolii Polskich im. Pawła Adamowicza w

związku z Międzynarodowym Dniem Tolerancji przypadającym 16 listopada”.
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